
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/270/09

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia wniosku o dofinansowanie projektu 
„Program aktywizacji zawodowo-społecznej na terenie gminy Krośniewice” 

w ramach Poddziałania 7.1.1. Priorytetu VII
 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013

Miasto i gmina Krośniewice jest gminą miejsko – wiejską położoną w północnej części woj. łódzkiego 
w powiecie kutnowskim. Gmina zajmuje obszar: 94,71 km2 i składa się z miasta Krośniewice i 22 
sołectw. Liczba mieszkańców wynosi: 9167 osób, z czego 4467 osób pochodzi z terenów wiejskich 
(dane GUS 2007 r.).
Ogólnie  ze  świadczeń  pomocy społecznej  korzystało  w 2008r.  709  rodzin  (źródło:  Sprawozdanie 
MPiPS 03). Łączna liczba klientów pomocy społecznej w Krośniewicach wynosiła na koniec 2008 r. 
1002 osoby co stanowi 9,1% mieszkańców. Dane te zgodne są z danymi powiatowymi. Liczba osób 
bezrobotnych wg stanu na miesiąc listopad 2008 r. w gminie Krośniewice wynosiła 634 osób. Liczba 
osób w wieku aktywności zawodowej to ponad 5 tys. Gmina Krośniewice to region typowo rolniczy, 
który obejmuje aż 89% powierzchni.
Kluczowym problemem w procesie aktywizacji społeczno – zawodowej mieszkańców objętych opieką 
MGOPS w Krośniewicach jest pogłębiające się zjawisko wykluczenia społecznego (WS) tych osób. 
Badania  wskazują,  że  długi  okres  bierności  zawodowej  przyczynia  się  do  pojawiania  się  wielu 
negatywnych  skutków.  U osób tych  zanika motywacja  do zmiany sytuacji,  wiara  we  własne siły
i możliwości, słowo „praca” nie stanowi żadnej wartości. Na pogłębienie się zjawiska wykluczenia 
społecznego wśród osób objętych pomocą społeczną wpływ mają głównie:  ubóstwo powiązane ze 
zjawiskiem  uzależnienia  od  pomocy  społecznej,  niepełnosprawność,  oraz  problem  uzależnień. 
Również  duże  znaczenie  mają  rodziny  wykazujące  bezradność  w  sprawach  opiekuńczo  - 
wychowawczych .
Trudności  ze  znalezieniem pracy  przez  osoby  wykluczone  społecznie  są  powodowane  nie  tylko 
sytuacją rynku pracy,  ale także niskim ich poziomem wykształcenia.  41,4% osób bezrobotnych to 
osoby  legitymujące  się  wykształceniem podstawowym  i  gimnazjalnym,  a  30,1%  wykształceniem 
zawodowym. Ich kwalifikacje są bardzo niskie, a w związku z wieloletnim ich niewykorzystywaniem 
częstą są nieaktualne. Szansę na znalezienie pracy zmniejsza także wiek, który wykazuje iż większa 
część  klientów  MGOPS  to  osoby  powyżej  35  roku  życia.  Zapobieganie  zjawisku  wykluczenia 
społecznego wymaga zastosowania kompleksowych działań. Działając na rzecz klientów MGOPS  
w Krośniewicach zamierza skierować swoje działania do grupy osób bezrobotnych bez względu na 
wiek, płeć, przyczyny i  skutki bezrobocia. Kompleksowe podejście przy wsparciu środków z EFS 
umożliwi stworzenie projektu pn:  „Program aktywizacji  zawodowo – społecznej na terenie gminy 
Krośniewice”.
Głównym celem projektu jest ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego wśród mieszkańców 
gminy Krośniewice oraz przygotowanie tych osób do uczestnictwa w życiu społecznym. Powrotu na 
rynek  pracy lub znalezienia pierwszej  pracy.  Przy zastosowaniu instrumentów aktywnej  integracji 
nastąpi  zwiększenie  potencjału  społeczno  –  zawodowego  osób  biorących  udział  w  projekcie.
Cel główny osiągnięty będzie poprzez realizację kluczowych zadań, którymi jest aktywna integracja. 
Zrealizowanie  celu  głównego  projektu  możliwe  będzie  dzięki  osiągnięciu  celów szczegółowych  
w ramach kontraktów socjalnych.



Budowa  systemu  wsparcia  na  rzecz  osób  i  rodzin  (również  dzieci  zagrożonych  wykluczeniem 
społecznym)  znajdujących  się  w  stanie  ubóstwa  m.in.  z  uwagi  na  brak  pracy  ze  szczególnym 
uwzględnieniem  ich  aktywizacji  i  przedsięwzięć  ograniczających  skutki  życia  w  biedzie.  
Cel  ten będzie  realizowany w ramach kontraktów socjalnych  poprzez rozwijanie aktywnych  form 
(warsztaty, szkolenia, badania) pomocy skierowanych do osób zagrożonych wykluczeń społecznych, 
długotrwale  bezrobotnych,  oraz  podejmowanie  działań  na  rzecz  poprawy  sytuacji  bytowej  osób
i  rodzin  żyjących  w  biedzie.  Projekt  skierowany  jest  także  dla  rodzin  z  dziećmi  wykazującymi 
dysfunkcjami.  Wsparcie  osób  niepełnosprawnych  w  podejmowaniu  aktywizacji  zawodowej
i integracji społecznej.
Powyższe  cele  przyczynią  się  do  minimalizowania  skutków  długotrwałego  bezrobocia,  poprzez 
udzielenie  wsparcia  psychologicznego,  indywidualnego  oraz  grupowego,  poprzez  podniesienie 
samooceny  i  wiary  w  siebie,  wyposażenie  w  wiedzę  i  umiejętności  z  zakresu  radzenia  sobie  
z  trudnościami  dnia  codziennego,  komunikacji,  zwalczania  stresu  realizowanego  w  ramach 
warsztatów i szkoleń.
Grupą  docelową  projektu  są  osoby  zameldowane  na  terenie  gminy  Krośniewice  korzystające  
z pomocy społecznej,  które nie pracują i  są w wieku aktywności  zawodowej. Uczestnikami będą  
w szczególności osoby należące do następujących podgrup:
- osoby długotrwale bezrobotne (pow. 24 m-cy), korzystające ze świadczeń pomocy społ., 
- osoby niepełnosprawne
- osoby, w których otoczeniu znajdują się osoby niepełnosprawne i sprawiają trudności w sprawach 
opiekuńczo - wychowawczych
-  członkowie  rodziny  uczestnika  projektu  (współmałżonkowie,  dzieci,  rodzice),  jeśli  zamieszkują 
wspólnie i prowadzą wspólne gospodarstwo domowe.
Beneficjentami ostatecznymi projektu będą także osoby mające problemy z podjęciem zatrudnienia  
z powodu braku kwalifikacji zawodowych, doświadczenia zawodowego a także te, które nie posiadają 
umiejętności w poruszaniu się po rynku pracy w tym niepełnosprawni. W projekcie beneficjentami 
końcowymi będzie grupa kobiet i mężczyzn w ilości ogólnej 45 osób.
W początkowej  fazie  realizacji  projektu  przeprowadzona  zostanie  kampania  promocyjna  (plakaty, 
ulotki, informacje w internecie, seminarium) mająca na celu zachęcenie bezrobotnych do uczestnictwa 
w projekcie. Ponadto pracownicy socjalni zapoznają klientów ośrodka z projektem i możliwościami 
uczestniczenia w nim.  W kolejnym etapie rekrutacji klienci będą wypełniać ankiety zgłoszeniowe 
badające  oczekiwania  beneficytów  oraz  odbędą  krótką  rozmowę  kwalifikacyjną.  W  projekcie 
przewidziano  kilkanaście  modułów  szkoleniowych  (atrakcyjnych  względem  dostępności  ofert  na 
rynku pracy). Każdy uczestnik wybiera interesujący go moduł spośród dostępnych. W uzasadnionych 
przypadkach uczestnik może skorzystać z kilku modułów. Osoby chętne do uczestnictwa w projekcie 
podpiszą  kontrakt  socjalny.  Dodatkowo  utworzona  zostanie  lista  rezerwowa  5  osób.  
Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem zasad równości szans w dostępie do działań projektu 
dla różnych grup klientów MGOPS.
Całkowita  wartość  projektu  to  245.389,56  zł  z  czego  219.623.65  zł  to  dofinansowanie 
-w ramach Poddziałania 7.1.1 Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki  2007-
2013, a tylko 25.765,91 zł to wkład własny w postaci zasiłków celowych, który stanowi tylko 
10,5% całości zadania.

W związku z powyższym stosowne byłoby podjęcie niniejszej uchwały.


